



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el. p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Projkelva“
el. paštas: projkelva@yahoo.com

2017-03-08

Nr. (28.6)-A4-2465

Į 2017-02-17

Nr. 17

2017-03-06

Nr. 22

Adresatams pagal sąrašą

ATRANKOS IŠVADA

DĖL VALSTYBINĖS REIKŠMĖS KRAŠTO KELIO NR. 166 PLUNGĖ-VĖŽAIČIAI RUOŽO NUO 0,066 KM IKI 3,10 KM REKONSTRAVIMO, ĮRENGIANT ŽIEDINĘ SANKRYŽĄ, PĖSČIŪJŲ IR DVIRAČIŲ TAKUS BEI JUNGIAMUOSIUS KELIUS

POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informaciją atrankai pateikė: UAB „Projkelva“, Telšių g. 39, Plungė, tel. (8448) 73534; el. paštas: projkelva@yahoo.com

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas: Plungės rajono savivaldybės administracija, Vytauto g. 12, Plungė, tel. (8448) 73166, faks. (448) 71608; el. paštas: savivaldybe@plunge.lt

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 166 Plungė-Vėžaičiai ruožo nuo 0,066 km iki 3,10 km rekonstravimas, įrengiant žiedinę sankryžą, pėsčiųjų ir dviračių takus bei jungiamuosius kelius.

Atranka atliekama, vadovaujantis LR Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 14 punktu – į planuojamos ūkinės veiklos, kurios poveikis aplinkai privalo būti vertinamas, rūšių sąrašą ar į planuojamos ūkinės veiklos, kuriai turi būti atliekama atranka dėl poveikio aplinkai vertinimo, rūšių sąrašą įrašytos planuojamos ūkinės veiklos keitimas ar išplėtimas, įskaitant esamų statinių rekonstravimą, gamybos proceso ir technologinės įrangos modernizavimą ar keitimą, gamybos būdo, produkcijos kiekio (masto) ar rūšies pakeitimą, naujų technologijų įdiegimą ir kitus pakeitimus, galinčius daryti neigiamą poveikį aplinkai, išskyrus 1 priedo 10 punkte nurodytus atvejus.

4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta: valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 166 Plungė-Vėžaičiai ruožo nuo 0,066 km iki 3,10 km rekonstravimas, įrengiant žiedinę sankryžą, pėsčiųjų ir dviračių takus bei jungiamuosius kelius (toliau - Krašto kelio rekonstrukcija) bus vykdomas Telšių apskrities, Plungės rajono savivaldybės Plungės mieste, Pakerų ir Kalniškių kaimuose. Žemės sklypai, kuriuose numatoma rekonstruoti esamą valstybinės reikšmės krašto kelią, įrengti žiedinę sankryžą, pėsčiųjų ir dviračių takus, jungiamuosius kelius, Plungės rajono savivaldybės teritorijos bendrajame plane pažymėta kaip (I-Už) perspektyvių gyvenamųjų vietovių įtakos arealų zona, o apsaugos reglamentų sprendinių brėžinyje pagrindinė tikslinė žemės naudojimo paskirtis inžinerinės infrastruktūros teritorijos, gretimi žemės sklypai yra kitos paskirties (mažaaukščių gyvenamųjų namų statybos) bei žemės ūkio paskirties sklypai. Planuojamos ūkinės veiklos teritorija yra urbanizuota.

Rekonstruojamas Krašto kelio ruožas nuo 1,14 km iki 3,078 km yra miesto teritorijoje. *Kelio ruožas nuo 1,14 km iki 2,63 km (iki esamos trišalės sankryžos rekonstruojamos į žiedinę) yra Žaltakalnio gatvė.* Žaltakalnio gatvės dešinė pusė apstatyta vienbučiais gyvenamaisiais pastatais. Artimiausias gyvenamasis namas Žaltakalnio gatvės dešinėje nuo rekonstruojamo kelio ašies nutolęs 19 metrų atstumu. Žaltakalnio gatvės kairėje pusėje yra du vienbučiai ir 5 daugiabučiai gyvenamieji pastatai. Artimiausias vienbutis gyvenamasis namas kairėje pusėje nuo rekonstruojamo kelio ašies nutolęs 89 metrų atstumu, daugiabutis – 100 metrų. Prie Žaltakalnio gatvės yra benzino kolonėlė, du autoservisai, dvi pramoninių prekių parduotuvės. Artimiausias iš šių pastatų (parduotuvės pastatas) nuo rekonstruojamo kelio ašies yra 22 metrų atstumu.

Krašto kelio ruožas nuo 2,63 km iki 3,078 km yra J. Tumo-Vaižganto gatvė. Prie J. Tumo-Vaižganto gatvės yra vienbutis ir vienas daugiabutis gyvenamieji pastatai. Vienbutis gyvenamasis namas nutolęs 48 m atstumu, daugiabutis – 103 metrų atstumu. Prie J. Tumo-Vaižganto gatvės yra elektros tinklų pastotė, dvi privačios poliklinikos, miesto ligoninė, prekybos centras „Jurkėnė“. Atstumas nuo rekonstruojamo kelio ašies iki pastotės – 47 metrai, iki poliklinikų 22 metrai, iki ligoninės – 177 metrai, iki prekybos centro – 30 metrų.

Vadovaujantis Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Kultūros vertybių registro duomenimis, planuojamos ūkinės veiklos teritorijoje, kultūros vertybių nėra. Kultūros paveldo objektai nuo Rekonstruojamo krašto kelio nutolę daugiau kaip 1 km.

5. Planuojamos ūkinės veiklos aprašymas: Planuojama rekonstruoti valstybinės reikšmės krašto kelią Nr. 166 Plungės mieste, Pakerų ir Kalniškių kaimų teritorijose, įrengiant žiedinę sankryžą, pėsčiųjų ir dviračių takus, apjungiamųjų gatvių ruožą Kalniškių kaime, autobusų sustojimo aikštelę J.Tumo-Vaižganto gatvėje, sankryžą Žaltakalnio gatvėje, J.Tumo-Vaižganto gatvės apšvietimą, reguliuojamą pėsčiųjų perėją J.Tumo-Vaižganto gatvėje.

Prieš pradėdant Krašto kelio rekonstrukcijos darbus, derlingasis dirvožemio sluoksnis bus nuimamas, pervežamas į laikiną saugojimo aikštelę, vėliau panaudojamas teritorijos tvarkymui. Medžius ir krūmus, augančius kelio juostos ribose ir keliančius pavojų saugiam eismui planuojama pašalinti, prieš tai suderinus su savivaldybe. Krašto kelio rekonstrukcijos metu bus nuimamas senasis asfaltbetonis, išardoma esama kelio danga ir pagrindai, vėliau atnaujinama kelio sankasa, įrengiami nauji pagrindai ir kelio danga. Paviršinis vanduo nuo kelio dangos ruože nuo 0,066 km iki 2,57 km (Žaltakalnio gatvėje) bus nuvedamas į atvirus pakelės griovius, kuriais nuvedamas į esamus paviršinio vandens šalinimo nuo kelio įrenginius arba atvirus vandens telkinius. J. Tumo-Vaižganto gatvėje paviršinį vandenį nuo kelio dangos numatoma surinkti į vandens surinkimo šulinėlius, įrengiant paviršinio vandens šalinimo sistemą, kuri pajungiama į esamus Plungės miesto paviršinio vandens surinkimo tinklus.

Pagrindiniai Krašto kelio rekonstrukcijos techniniai duomenys:

Kelio ruožo duomenys	Mato vnt.	Esami techniniai duomenys apie kelio ruožą	Projektiniai techniniai duomenys (po rekonstrukcijos)
Kelio kategorija (Žaltakalnio g. kaimo vietovėje 0,066 km - 1,14 km)	-	IV kat. kelias	IV kat. kelias
Kelio kategorija (Žaltakalnio g. mieste 1,14 km - 2,63 km)	-	C ₂ kat. gatvė	C2 kat. gatvė
Kelio kategorija (J. Tumo-Vaižganto g. mieste 2,63 km - 3,078 km)	-	B ₂ kat. gatvė	B2 kat. gatvė

Kelio ruožo ilgis	km	3,012	3,012
Kelio dangos tipas	-	Asfaltbetonis AC 11	Asfaltbetonis SMA 8S
Kelio dangos plotis	m	7 - 8	7,0 – 10,5
Važiuojamosios dalies plotis	m	6,5	6,5 – 10,0
Eismo juostų skaičius	vnt.	2	2 - 3
Kelkraščių plotis (ruožuose su kelio tipo skersiniu profiliu)	m	2,0	2,0

Projektuojamo kelio ruožo ilgis apie 3,012 km, plotis – pagal kelio Nr. 166 Plungė-Vėžaičiai žemės sklypo ribas. Sankryžų, apjungiamojo kelio, pėsčiųjų-dviračių takų projektavimo zonose plotis – iki privačių žemės sklypo ribų (sankryžos, apjungiamasis kelias, pėsčiųjų-dviračių takai bus projektuojami nepažeidžiant privačios nuosavybės sklypų ribų).

1. Kelio ruožo nuo 0,066 iki 2,57 km (išskyrus rekonstruojamas sankryžas) numatomas asfalto dangos remontas. Remontuojamos kelio dangos plotis (asfalto danga) – 7,0 m; kelkraščių plotis – esamų kelkraščių ribose, grioviai – esami, netvarkomi, šlaitai – esami, netvarkomi;

2. Kelio ruožo nuo 2,68 iki 3,078 km rekonstravimas su saugiais kairiniais posūkiais į gatves ir įvažas pagal galimybes. Rekonstruojamos kelio dangos plotis (asfalto danga įreminta kelio bordiūrais) 7,0 – 10,5 m;

3. Sankryžų esančių 0,43 km; 1,14 km; 1,68 km; 2,11 km rekonstravimas į saugias, su kairiniu posūkiu;

4. Sankryžos esančios 2,63 km rekonstravimas į žiedinę sankryžą. Rekonstruojamos sankryžos išorinis žiedo skersmuo – 37 m, vidinio žiedo skersmuo – 18 m;

5. Pėsčiųjų-dviračių tako įrengimas dešinėje kelio pusėje nuo 0,066 iki 0,8 km (dangos plotis (asfalto danga) 2,5 m, tarp tako ir važiuojamosios dalies įrengiama 1,5 m skiriamoji juosta);

6. D3 kategorijos jungiamojo kelio motorizuotam ir nemotorizuotam eismui bendrame sraute (kelio ruožo nuo 0,8 iki 1,14 km dešinėje kelio pusėje) įrengimas. Dangos plotis (asfalto danga) 5,5 m, kelkraščių plotis 2 × 1,0 m;

7. Pėsčiųjų-dviračių tako įrengimas dešinėje kelio pusėje nuo 1,14 iki 2,63 km (dangos plotis (asfalto danga) 2,5 m, tarp tako ir važiuojamosios dalies įrengiama 1,5 m skiriamoji juosta arba takas rengiamas šalia kelio sankasos);

8. Pėsčiųjų-dviračių tako įrengimas kairėje kelio pusėje nuo 2,56 iki 3,08 km (dangos plotis (asfalto danga) 2,5 m, tarp tako ir važiuojamosios dalies įrengiama 2,5 m skiriamoji juosta);

9. Pėsčiųjų tako įrengimas dešinėje kelio pusėje nuo 2,63 iki 3,078 km (dangos plotis (betono trinkelio danga) 2,0 m, tarp tako ir važiuojamosios dalies įrengiama 1,5 m skiriamoji juosta);

10. Kelio ruožo nuo 2,68 iki 3,078 km ir sankryžų 0,43 km, 1,14 km, 1,68 km, 2,11 km, 2,63 km apšvietimas.

Vertinant esamą situaciją buvo apskaičiuoti triukšmo lygiai ir nustatyta, kad dėl prastos kelio dangos būklės, šiuo metu triukšmo viršijimai yra net 7 gyvenamųjų namų aplinkose. Didžiausias triukšmas nustatytas gyvenamojoje aplinkoje, adresu Varpo g. 20. Vertinant projekcinę situaciją buvo apskaičiuoti triukšmo lygiai po rekonstrukcijos ir nustatyta, kad atnaujinus kelio dangą ir paklojus naują asfaltą, kurio numatomas tipas SMA 8S, triukšmo viršijimo problemų nebeliktų nei vienoje gyvenamųjų aplinkų ir triukšmo lygiai atitiktų ribines vertes pagal HN 33:2011.

Išsamus triukšmo sklaidos modeliavimas (žemėlapiai), oro taršos emisijų įvertinimas pateikiamas [Informacijoje atrankai dėl PAV priede ir skelbiama \[www.gamta.lt\]\(http://www.gamta.lt\)](#) ↔poveikio

aplinkai vertinimas ↔ Informacija apie planuojamos ūkinės veiklos PAV atrankos išvadas 2017 m.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas: planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas ir nėra šių teritorijų artimoje aplinkoje. Artimiausia „Natura 2000“ teritorija – (buveinių apsaugai svarbi teritorija) yra maždaug 3,3 km atstumu todėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio reikšmingumo „Natura 2000“ teritorijoms nustatymas netikslingas.

6. Pastabos, pasiūlymai:

6.1. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankos išvada pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

6.2. Apie priimtą atrankos išvadą užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, paskelbdamas visuomenei informaciją vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), nustatyta tvarka. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Šiaulių skyriuje, Tilžės g. 198, Šiauliai.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:

7.1. Atlikus triukšmo sklaidos modeliavimą, oro taršos emisijų įvertinimą, pateikiama išvada, kad įvykdžius Krašto kelio rekonstrukcijos darbus, pagerės akustinė aplinka rekonstruojamo ruožo aplinkoje, o triukšmo lygio viršijimų dėl naujos kelio dangos nebus. Triukšmo lygiai atitiks HN 33:2011 nurodytas ribines vertes. Papildomų triukšmo mažinančių priemonių įdiegimas nebūtinas.

7.2. Atlikus oro taršos emisijų įvertinimą nustatyta, kad į orą išmetamų teršalų kiekiai pavojaus aplinkai ir žmonių sveikatai nekels. Ribinės vertės nėra viršijamos.

7.3. Krašto kelio rekonstravimui bus panaudojamos ir tos medžiagos, kurios bus perdirbamos ir panaudojamos pakartotinai, kaip kelio dangos komponentai (pvz. nuimtas senasis asfaltas), tokiu būdu taupant gamtos išteklius.

7.4. Krašto kelio rekonstravimui planuojama atlikti poveikio visuomenės sveikatai vertinimo procedūrą, kaip atskirą nuo atrankos dėl PAV.

7.5. Krašto kelio rekonstravimui bus naudojamos sertifikuotos, aplinkai palankios statybinės medžiagos, todėl poveikis aplinkai dėl pavojingų medžiagų naudojimo nenumatytas.

7.6. Krašto kelio rekonstrukcijos Atrankos dokumente pateiktas statybinių atliekų tvarkymas atitinka teisės aktų reikalavimus.

7.7. Dirvožemio tarša neplanuojama. Prieš pradėdant darbus, derlingasis dirvožemis bus nuimamas ir saugojamas vietoje iki kol, baigus rekonstrukcijos darbus, bus panaudotas plotų rekultivacijai, planuojamos priemonės avarinių išsiliejimų atveju.

7.8. Įgyvendinus Krašto kelio rekonstrukcijos projektą pagerės kelio kokybė, dėl to pagerės eismo kokybė ir saugumas.

7.9. Neigiamam triukšmo poveikiui sumažinti Krašto kelio rekonstrukcijos metu, vibraciją ir triukšmą keliančių darbų laiką numatyta derinti su Plungės r. savivaldybės administracija.

7.10. Numatytos tinkamos PŪV ir kito aplinkosauginės priemonės, kurių numatoma imtis, siekiant išvengti bet kokio reikšmingo neigiamo poveikio arba užkirsti jam kelią.

8. Priimta atrankos išvada – atsižvelgiant į išdėstytus motyvus, ir, įgyvendinus 6 punkte nurodytas pastabas, bei pateiktą informaciją atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo, ir, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimama atrankos išvada – valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 166 Plungė-Vėžaičiai ruožo nuo 0,066 km iki 310 km rekonstravimui, įrengiant žiedinę sankryžą, pėsčiųjų ir dviračių takus bei jungiamuosius kelius poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei apie priimtą atrankos išvadą Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše nustatyta tvarka. Apie pranešimo paskelbimą tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas turi informuoti Aplinkos apsaugos agentūrą, kartu pridėdam laikraščius, kuriuose skelbtas pranešimas kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės (seniūnijos) lentoje, kopiją su savivaldybės (seniūnijos) informacine žyma apie paskelbimą.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka - suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius), per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktoriaus įgaliota,
Poveikio aplinkai vertinimo departamento
direktore



Justina Černienė

APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
2017 m. kovo 8 d. atrankos išvados Nr. (28.6)-A4-2465

ADRESATŲ SĄRAŠAS

1. Plungės rajono savivaldybės administracijai, el. paštas: savivaldybe@plunge.lt
2. Nacionaliniam visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Telšių departamentui, el. paštas: telsiai@nvsc.lt
3. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Telšių teritoriniam padaliniui; el. p. telsiai@heritage.lt
4. Telšių apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai, el. p. telsiai.pgv@vpgt.lt